GRO(S), Parochial Registers, Aberdeen 168A, Vol. 3, under  
 date.

69. 11 December 1644

Date on which Marjory, Isobel and Mary Jamesone were  
 served heirs to the late George Jamesone their father,  
 in the lands of Essilmont and half-lands of Bourhills, at the  
 sheriff-court of Aberdeen.

For details and source, see no. 70 below.

70. 4 January 1645

Instrument of sasine whereby it is made known that in  
 'anno . . . Millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto  
 mensis vero Januarii die quarto' compared personally 'Thomas  
 Martein in Essillmont procurator et eo nomine Mariorie, Isobelle  
 et Marie Jamesones filiarum legitimarum ac heredum quondam  
 Georgii Jamesone burgen̄ de Edinburgh . . . Habens et tenens  
 suis in manibus quoddam preceptum clare constat' granted by

'Gilbertum Comitem de Erroll &c. magnum constabularium hujus regni cum consensu et assensu Joannis comitis de Kingorne ejus Tutoris Prefatis Mariorie, Isobelle et Marie Jamesones de et super totis et integris terris diucalibus de Essillmont provt per Gilbertum Jonstoune occupat̄ cum maneriei loco turre fortalicio hortis pomariis . . . necnon de et supra tota et integra illa Dimidietate ville et terrarum de Bourhilles provt per Joannem Lidgerwood occupat̄ . . . Jaceñ infra barroniam de Essillmont et Vicecomitatum de Aberdein'.

Thomas Martein then produced the precept of sasine to Thomas Jonstoun, bailie, who gave it to the notary public (James Pettindreich) for reading, as follows: 'Gilbertus Comes de Erroll . . . superior terrarum aliorumque subscript̄ cum consensu et assensu Joannis Comitis de Kingorne mei Tutoris dilectis nostris Thome Jonstoun in Essillmont et vestrum cuilibet conjunctim et divisim Ballivis nostris in hac parte . . . constitutis . . . Quia nobis clare constat certisque evidentiarium testimoniis compertum est quod quondam Georgius Jamesone burgen̄ de Edinburgh pater Marjorie Isobelle et Marie Jamesones latricum presentium Obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo ad fidem et pacem (of the Sovereign) In totis et integris terris' of Esslemont and Bourhills (both as described above) 'Et quod dicte Marioria Isobella et Maria Jamesones latrices presentium sunt legitimaee et propinquiores heredes dicti quondam Georgii Jamesone eorum patris in curia

Vicecomitatus de Aberdein tenta in praetorio ejusdem vndecimo die mensis Decembris . . . Millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto Coram Vicecomite de Aberdein legitime deservito de predict̄ terris aliisque supra script̄ Et quod sunt legitimae aetatis Et quod dictae terre aliaque . . . tenentur de nobis . . . in libera alba firma . . . Vobis igitur praecipimus . . . quatenus visis presentibus' you give hereditary sasine of Esslemont and Bourhills, both as described above, to the three grantees 'veleorum certis actornatis . . . , Redimen̄ praedict̄ terre aliaque suprascript̄ per nos . . . de manibus Mariorie Isobelle et Mariae Jamesones . . . per solutionem aut consignationem summe Sedecem mille mercarum . . . in contractu impignorationis Inter nos . . . Gilbertum Errolle comitem cum consensu Joannis comitis de Kingorne . . . et quondam Georgium Jamesone et in reversione nobis . . . . In cuius Rei Testimonium huic presenti precepto meo manu Andreae Massie notarii publici script̄ . . . Sigilla nostra sunt appensa Apud Glammes et [blank] . . . Millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto et [blank] ', before these witnesses: 'Magistro Davide Lindsay ministro verbi dei apud ecclesiam de Balhelvie Magistro Joanne Pilmor servitore domini de Panmwir et Alexander Keith scriba Edinburgen̄ and signed thus: ' [blank] Kingorne (and the three witnesses above)' " .

After reading the precept of sasine Thomas Martein, procurator for the grantees, and the granter's bailie went

personally to both the lands, and the latter gave sasine to Martein 'horas inter primam et secundam post meridiem aut eo circa' before these witnesses: 'Alexandro Lumsden in Essillmont Alexandro King ibidem Joanne Jonstoune ibidem et Joanne Ogilvie ibidem . . .'.

See nos. 67 and 69 above and no. 77 below. There remains no explanation why Jamesone's daughter Elizabeth (see no. 54 above) was not also served heir in these properties. She was still alive on 6 January 1645 as no. 71 below shows.

The stages by which the three heirs made up their title to the subjects (the latter stages summarised in the precept of sasine) were as follows: An executed brieve of inquest was presented in the court and a general service claimed, the claim stating that the ancestor died at the faith and peace of the Sovereign, that the claimants were nearest and lawful heirs and were of lawful age. On the granting of a retour of general service the heirs obtained a precept of sasine (called a precept of clare constat) from the superior and by virtue of this an instrument of sasine was expedited. The instrument was presented for booking in the Register of Sasines by James Pittindreich, notary, on 20 February 1645.

SRO, Particular Register of Sasines, Aberdeen, Vol. 13, ff. 173 v - 175.

---

71. 6 January 1645

Instrument of sasine, whereby it is made known that in 'anno . . . millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto mensis vero Januarii die sexto . . . Joannes Hay vnius baillivorum burgi de Abredein ad specialem et humilem supplicationem providi viri Magistri Joannis Alexander advocati Edinburgi procuratoris et eo nomine Elizabethe Issobellei et Mariei Jamiesones filiarum legitimarum et coheredum quondam Georgii Jamiesone pictoris burgen̄ de [blank] . . . accessit personaliter ad (i) Totam et integram illam terram anteriorem tam subtus quam supra cum pertineñ per Jacobum Tosche pro presente occupat̄ jaceñ infra dictum burgum in vico Lemurum lie gaistrav nuncupat̄ ex occidentali parte ejusdem vici Inter terram quondam Gulielmi Wormet, nunc vero heredum quondam Joannis Howisone ex australi ex vna, terram quondam Davidis Porter nunc vero heredum quondam Georgii Peacok ex boreali partibus ab altera, Terram interiorem quondam Willielmi Wrquhart postea quondam Joannis Ray et nunc Andreei Birny versus occidens et communem viam regiam versus oriens . . . (ii) totam et integram illam terram anteriorem tam subtus quam supra cum pertineñ jaceñ infra dictum burgum in vico Scholari ex australi latere ejusdem vici, inter terram communitatis dicti burgi vocat̄ Ly Kirkludge ex australi parte, terram Roberti Alexander ex orientali parte et communes vias regias versus boream et occidens . . . (iii) Totam et